
 
 

 

DECRET 

 

Expedient:  2021/1756    

Assumpte:  calendari fiscal 2022 

 

 

Antecedents de fet:  

 
Primer.- Durant el mes de desembre es penja a la secció d’informació del Base-Online la 

necessitat de fer arribar a BASE el calendari fiscal per l’any 2022. 

 

Fonament Jurídics: 
 

LRJSP Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic. 

RDRGR Reial Decret 939/2005, de 29 de juliol, pel que s’aproba el 

Reglament General de Recaudació. 

Resolució 

 

Primer.- Aprovar el següent calendari de pagament per l’any 2022 dels tributs e ingressos de 

dret públic. 

 
CONCEPTE TIPUS MERITAMENT PER. PERÍODE  

600 - IMP.VEHICLES TRAC.ME Anual 1 31/03/2022 - 31/05/2022 

500 - IBI URBANA Anual 1 30/06/2022 - 31/08/2022 

501 - IBI RUSTICA Anual 1 30/06/2022 - 31/08/2022 

503 - BI CARACT ESPECIALS Anual 1 30/06/2022 - 31/08/2022 

010 – IAE Anual 1 29/07/2022 - 30/09/2022 

100 - TAXES-PREUS PUBLICS Anual 1 29/07/2022 - 30/09/2022 

 
 

Segon: Els rebuts del padró de l’impost sobre béns immobles de naturalesa urbana el cobrament 
dels quals no estigui domiciliat en una entitat financera s’hauran de pagar íntegrament en el 
període del 30 de juny al 31 d’agost de 2022. 
 
Tercer: Els subjectes passius poden sol·licitar fins al dia 31 de març del 2022, per a que tingui 
efectes al padró de l’any 2022, a Base Gestió d’ingressos, en el seu cas, el següent: 
 
a) Sol·licitud de cobrament mitjançant una entitat financera del rebut de l’impost sobre béns 

immobles de naturalesa urbana per part dels subjectes passius que no ho tenen domiciliat. En 
aquest cas el cobrament es faria en 4 vegades en les següents dates: 15 d’abril, el 15 de juny, 
16 d’agost i 10 d’octubre de 2022. 
 

b) Sol·licitud, per part dels subjectes passius que tenen domiciliat el cobrament, de càrrega del 
rebut únicament en una vegada el dia 16 d’agost de 2022 renunciant al cobrament en 4 
vegades. 

 
Quart: Recordar el funcionament en el cas dels padrons corresponents als serveis prestats a 
l’Escola de Música, a les Llars d’infants municipals, al Gimnàs municipal, la revista municipal, la 
publicitat a la ràdio i el servei de menjar a domicili. 
 

- Per part del Departament corresponent es prepara cada principi de mes el padró 
corresponent.  

 



 
 

 

- S’aprova el padró per part del regidor d’hisenda i es publica l’anunci de cobrament en el 
Butlletí Oficial de la província de Tarragona establint un període voluntari de pagament de 2 
mesos.  

 
- Paral·lelament es genera per part de la Tresoreria municipal la remesa bancària de tots els 

rebuts i es cobra via domiciliació dintre dels 5 dies següents a l’aprovació dels padrons. 
 
Cinquè: Es recorda que existeix la possibilitat establerta per BASE-Gestió d’Ingressos del 
“Compte de pagament personalitzat” per tal de pagar els tributs gestionats per aquest organisme 
en 9 vegades sense interessos. Cal realitzar la petició abans del 31 desembre  de l’any anterior al 
que es vol fraccionar. 
 
Sisè: Notificar aquests acords a BASE - Gestió d'Ingressos. 

 
Setè: Realitzar la màxima difusió d’aquests acords mitjançant la publicació d’un anunci en el 
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona i en la pàgina web municipal. 
 

Vuité: Peu de recurs: 

1. Contra aquest acord, que posa fi a la via administrativa, i de conformitat amb allò que 

disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, i 8, 45 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, es  podrà interposar un dels recursos següents:  

a) Amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant el mateix òrgan que ha dictat 

l’acte recorregut (tret que es tracti d’un acte dictat per delegació, cas en el qual 

correspondrà la resolució a l’òrgan delegant), en el termini d’un mes, a comptar des del 

dia següent al de la recepció de la seva notificació. 

La interposició del recurs, excepte en els casos en els quals una disposició estableixi el 

contrari, no suspendrà l’execució de l’acte impugnat, de conformitat amb allò que 

disposa l’article 117 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre. 

Si transcorregués un mes des del dia següent al de la interposició del recurs de 
reposició sense que aquest hagi estat resolt, podrà entendre que ha estat desestimat i 

interposar recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu de 

Tarragona. 

b) Recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu de 
Tarragona, dins del termini de dos mesos comptats des del dia següent al de la recepció 

de la seva notificació. 

En cas d’optar pel recurs potestatiu de reposició no es podrà interposar el recurs 

contenciós administratiu fins que aquell no sigui resolt expressament o s’hagi produït la 

seva desestimació per silenci administratiu. 

Tot això sense perjudici de qualsevol altre recurs o acció que estimi procedent. 

 

 

Així ho disposa i signa l’alcalde/essa, a la data de la signatura electrònica. 
 

L’alcalde/essa 

 


